

ANEXO I
PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 07.939.649/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90368918-80

REPRESENTANTE: GENIR FAVERO GALVAN

CPF: 580.861.109-15

RG: 4.217.830-6

ENDEREÇO: RUA SALGADO FILHO Nº50, CENTRO, DOIS VIZINHOS/PR CEP:85660-000

TELEFONE : (046) 3536-2188

E-MAIL:HORTIFOODSDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil- Agência: 919-9 – C/C:32135-4

A HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, RUA SALGADO FILHO Nº50, CENTRO, DOIS VIZINHOS/PR CEP: 85598-000, inscrita no CNPJ sob nº 07.939.649/0001-11, GENIR FAVERO GALVAN, PROPRIETÁRIO RG: 4.217.830-6, RUA SALGADO FILHO Nº50, CENTRO, DOIS VIZINHOS/PR CEP: 85660-000, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2026. Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, Conforme segue:

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
1	ABACAXI pérola de primeira qualidade, unidade com peso médio de 1,5 a 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato, em kg.	KG	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00	JCR CEASA
2	AMEIXA NACIONAL, vermelha, amarela ou roxa, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.	KG	500	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	JCR CEASA
3	BANANA do tipo caturra, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	KG	3.500	R\$ 8,49	R\$ 29.715,00	JCR CEASA

4	BERGAMOTA fresca, de 1º qualidade e com características organolépticas mantidas, no ponto de maturação adequados para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isento de pontos escuros ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	1.000	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00	JCR CEASA
5	CAQUI de chocolate, frutas firmes, sem machucados internos e externos, grau médio de amadurecimento, isento de perfurações.	KG	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	JCR CEASA
6	KIWI tamanho médio, fruto próprio da variedade. Sem manchas ou machucaduras	KG	500	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00	JCR CEASA
7	LARANJA de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas	KG	1.200	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00	JCR CEASA
8	LIMÃO taiti: sem manchas, com cor, odor e sabor característicos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00	JCR CEASA
9	MAÇÃ, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	KG	2.000	R\$ 5,26	R\$ 10.520,00	JCR CEASA
10	MAMÃO formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas	KG	1.000	R\$ 8,54	R\$ 8.540,00	JCR CEASA

Valor total da Proposta R\$ 152.413,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do Contrato em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do certame;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;
- 4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.
- 5 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

DOIS VIZINHOS, 20 de Janeiro de 2026.

PROPRIETÁRIO:
GENIR FAVERO GALVAN
CPF: 580.861.109-15
RG: 4.217.830-6